令和４年７月 15日
保護者の皆様へ

県立岸根高等学校長

夏季休業に向けた新型コロナウイルス感染症対策について(お知らせ)

日頃から本校の教育活動について、ご理解、ご協力いただきありがとうございます。

県立学校においては、令和４年５月31日付け通知等により、感染防止対策を徹底し

ながら学習の継続に取り組んでいるところです。

しかしながら、現在、全国的にも感染・伝幡性の高いオミクロン株（BA.5）への

置き換わりが進み、県内でも新規感染者数が急速に増加しています。今後は、感染

者数が更に増加することが懸念されており、夏季休業前及び夏季休業中について

も、引き続き基本的な感染防止対策の徹底に取り組むよう通知がありました。

本校では、生徒の安全・安心を確保しながら教育活動を継続するため、今後も基

本的な感染防止対策の徹底に取り組んでまいります。

各ご家庭におきましても、引き続きご協力くださいますようお願いいたします。

なお、今後の対応は、本県の感染状況及び国の動向等によって変更することがあ

ります。

【夏季休業前及び夏季休業中の留意事項】

○ 毎日の健康観察を引き続き実施し、風邪症状等がある場合は登校及び
部活動等の教育活動には参加しない。

○ マスクの着用（水分補給なども含め熱中症予防を最優先）

    <登下校> 屋外では、周りの人との距離（２メートル）を十分に確保

できる、また、距離を十分に確保できない場合でも会話がない
場合はマスクの着用は必要としない。
ただし、公共交通機関を利用する際や会話がある場合は、

必ずマスクを着用する。

    <校 内> 補習や部活動で登校した生徒は、お互いが常に十分な距離を

確保することが難しい状況であるため、校内（敷地内）では

常にマスクを着用する。

  <部活等> 部活動中については、顧問等の指示に従いマスクを着脱する。
※更衣（更衣室や部室）や活動場所（体育館やグランド）への
移動時もマスクの着用を徹底する。

問合せ先
                      副校長 長澤
                      電話  045（401）7920